UBND TỈNH BẮC GIANG

BCĐ PCD COVID -19

Số:             /TB-BCĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN SỐ 15

V/v phòng chống, dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Sáng ngày 29/4/2021, Sở Y tế tỉnh Hà Nam đã tổ chức họp khẩn về ca

COVID-19 dương tính lần 1, sau khi nhập cảnh từ nước ngoài và hoàn thành cách

ly. Bệnh nhân trú quán tại thôn Quan Nhân, xã Đạo Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà

Nam, cụ thể: Bệnh nhân N.V.Đ từ Nhật Bản về ngày 06/4/2021, đã hoàn thành

cách ly tại Đà Nẵng sau nhập cảnh, thời gian cách ly đã xét nghiệm 3 lần và đều

âm tính, lần gần nhất vào ngày 21/4/2021. Tuy nhiên khi về quê đến ngày

24/4/2021 bệnh nhân có sốt, họng đỏ. Đến ngày 28/4/2021 xét nghiệm tại Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà Nam cho kết quả dương tính lần 1 với SARS-

CoV-2. Đây là ca bệnh khá đặc biệt, thời gian từ khi bệnh nhân về nước đến khi có

kết quả dương tính lần 1 là 22 ngày.

Để chủ động thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Bắc

Giang thông báo:

1. BCĐ PCD đề nghị:

- Những hành khách đi trên chuyến bay VJ3613 từ Nhật Bản về Đà Nẵng

ngày 07/4/2021 (mặc dù đã được cách ly tập trung 14 ngày).

- Những người đi về tỉnh Bắc Giang trên xe giường nằm của nhà xe Tân

Kim Chi xuất phát từ khu cách ly Đà Nẵng đến Hà Nội, thời gian từ 20 giờ 00

phút ngày 21/4/2021 đến khoảng 8 giờ 30 phút ngày 22/4/2021.

- Những người về tỉnh Bắc Giang đã đi và đến Thôn Quan Nhân, xã Đạo

Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam từ ngày 22-28/4/2021/

2. Cần thực hiện ngay

- Gọi điện thoại đến cơ quan y tế các đường dây nóng:

+ Sở Y tế Bắc Giang: 0967 721 919.

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215.

+ Bộ Y tế: 1900 9095.

- Cung cấp số điện thoại những người đã tiếp xúc gần với mình.

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng

NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ.

KHẨN

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

- Cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm

COVID-19: https://bluezone.gov.vn

3. Khuyến cáo

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người dân của tỉnh và những

người ngoài tỉnh làm việc, công tác tại tỉnh Bắc Giang trong dịp nghỉ lễ Mừng

ngày giải phóng Miền Nam (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (01/5) không tổ

chức thăm quan, du lịch hoặc đi vào các vùng có dịch hoặc nguy cơ có dịch.

Tiếp tục thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế.

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh trân trọng Thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BCĐ PCD Covid-19 của tỉnh;

- BCĐ PCD UBND huyện, thành phố;

- Báo BG, Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CDC Bắc Giang;

- Phòng Y tế các huyện/thành phố;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Từ Quốc Hiệu

https://bluezone.gov.vn/

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-29T17:34:02+0700

		2021-04-29T17:36:23+0700

		2021-04-29T17:36:44+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-29T17:38:59+0700